ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3463/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhoria  na  iluminação  pública  em  trecho  da  rodovia  Jorge  Lacerda  -  SC  412,  que
compreende  o  local  duplicado  desde  o  trevo  com  a  BR  101  até  a  rotatória  com  a  rua
Fermino Vieira Cordeiro, bairro Espinheiros e Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relatam que moradores dos loteamentos Portal I e II, bem como do bairro Santa Regina
fazem uso da calçada compartilhada e enfrentam grande dificuldade e insegurança neste
local pela falta de iluminação no lado sul da rodovia, que compreende o sentido bairro -
centro.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE AGOSTO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .